
令和３年度

中原っ子だより
うるま市立中原小学校 発行者 大里元児
第８号 令和４年１月１２日（水）
※学校HPにも掲載しております（カラー版）

【電子欠席届】
右のQRコードを読み取って
活用ください。ＨＰからも可能です。

人のことを大切にして聞くこと

【電話対応時間】 ７：４５～17:45
ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。
緊急の場合は警察・消防等へお願いします。

電子欠席届の活用をお願いします。

中原小HP QRコード

今年度は「人のことを大切にして聞くこと」を指導の重点として全職員で取組んでおります。しっかり

聞くことで、考えが深まります。相手の話に耳を傾けることで相手に共感することができます。
「聞くこと」を身につけることで、学習も人間関係づくりもよりよくなると考えています。
学校では、話し手に体を向け目を見て聞くこと、うなずきながら聞くことや考えながら聞くなど、発達段
階に応じた指導を重点的に行っています。
ご家庭におかれましても、「人のことを大切にして聞くこと」についてお子さんと話題にしていただける
と幸いです。

新型コロナ感染症関連の出停や体調不良のお休みが増加しております。お電話での連絡も受け付けて
おりますが、欠席の連絡等につきましては、ぜひ電子欠席届の活用をよろしくお願いいたします。
お子様の事でご相談等がございましたら、学校（担任）へご遠慮なくお問い合わせ下さい。

行事等のお知らせにつきましては、公文・じんじんメール・お便り・HPを通して随時お知らせ致します。ご理解の程よろしくお願いいたします。

新年のあいさつ
令和４年（２０２２年）新たな年がはじまりました。中原小職員一同、時勢の波を捉えながら
中原っ子とともに未来にむかって進んでいきたいと思いを新たにしているところです。
学校は大きく変わる、変わらなければならない時期を向かえています。教師が「教える」

授業から子どもの「学び」をつくる授業への転換、児童一人一台のパソコンを活用した学習
や「主体的・対話的で深い学び」を通して、未来に必要とされる資質・能力を育む授業、そ
して社会に開かれた教育課程を家庭地域と共に創っていくことが求められています。
子供達が大人になる近未来は、AIやロボットが生活を支える時代とされています。仕事

も大きく変化すると言われています。
こうした社会環境が大きく変化する中、子どもたちに身につけて欲しいのは、心優しく、友

を思い、仲閒と力を合わせてねばり強く物事に取り組み、未来をきり拓いていく力であると
考えています。 そのために、中原小の４つの力として「なかよくする力・心」「考える力」「発
見する力」「らしさを発揮する力」を掲げ育成に取組んで参ります。今後とも本校教育活動
へのご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
また、年明けに爆発的な感染拡大をみせている新型コロナウイルス感染予防に最大限取
組みつつ、学びの保証に努めてまいります。ご家庭におかれましても引き続きご協力をお願
いいたします。


